2025 年８月１日

各 位

上場会社名   株式会社クイック

代表者      代表取締役社長     川口 一郎

（コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者   取締役執行役員

CMO 兼 Web 事業企画開発本部長 小原 努

（TEL：03-3568-3806）

畑芽育さんが看護師役で出演する「看護 roo! 転職」の新 TVCM が放送スタート！

看護師のリアルな心情をラップで綴る、丸山礼さん出演のウェブ CM も配信開始!!

この度、当社が運営する看護師専門の転職支援サービス「看護 roo! 転職（カンゴルー転職）」（以下、

「看護 roo! 転職」）に関しまして、新バージョンの TVCM の放映及びウェブ CM の配信を開始いたしまし

たので、お知らせいたします。

 「看護 roo! 転職」は、現在 22 万件以上の求人情報を保有し、累計利用者数は 60 万人を超える看護師

専門の転職支援サービスです。

新バージョンの TVCM は、今年 1 月に放映され、明るく親しみやすい印象が好評だった TVCM「猫篇」を

リニューアルし、放映エリアを拡大してお届けいたします。併せまして、ウェブ CM につきましても SNS や

動画共有サービスを中心に４バージョンを配信いたします。これらの TVCM 及びウェブ CM を通じて、全国

の看護師さんへ、転職すべきかどうかといった転職活動の一歩目から寄り添い、お悩みを一緒に解決する

当社のサービスについてのブランディングを、さらに強化してまいります。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

報道関係者各位
プレスリリース

2025年8⽉1⽇
株式会社クイック

畑芽育さんが看護師役で出演の新CMが放送開始！

「看護師転職ラップ」が癖になる⁉ 丸⼭礼さん出演のウェブCMも

8⽉1⽇（⾦）より全国エリア（⼀部地域を除く）で放映

看護師の転職⽀援サービス「看護roo! 転職（カンゴルー転職）」（以下、「看護roo! 転職」）を運営する株
式会社クイック（本社：東京都港区、代表取締役社⻑：川⼝⼀郎）は、畑芽育さんが出演するTVCM、および丸
⼭礼さんが出演するウェブCMを、本⽇、8⽉1⽇（⾦）より放映開始いたしました。

■TVCMストーリー
今回のCMは全4バージョン。「そもそも転職した⽅がいいのかわからない」「⼊る前に職場のリアルな情報
を知りたい」「登録しなくても求⼈を⾒たい」といった看護師さんの “あるある” お悩みをテーマに、転職す
べきかどうかから寄り添い⼀緒に考える「看護roo! 転職」のサービスについてお伝えします。

転職の悩みを思わず猫に打ち明けてしまう、看護師役の畑芽育さん。そんな様⼦を⾒ていた友⼈からのアド
バイスで、畑さんの悩みは解決するのでしょうか……！？転職に悩む看護師さんを演じる畑芽育さんの、ち
ょっぴりコミカルな演技にも注⽬です。

医療の現場で⽇々奮闘する看護師の皆さんが、より⾃分らしい働き⽅を⾒つけるためのお⼿伝いをしたい̶
̶そんな想いをこめて、2025年1⽉に放映され、明るく親しみやすい印象が好評だったTVCM「猫篇」をリニ
ューアルし、放映エリアを拡⼤してお届けします。

【CMカット】

■TVCM概要

放送開始⽇：2025年8⽉1⽇（⾦）
放送地域 ：全国エリア（⼀部地域を除く）
タイトル ：

「LINEで相談できる篇」   (15秒)  https://youtu.be/PlH3kThDqb8
「職場のリアルがわかる篇」   (15秒)  https://youtu.be/3z4xIX1oMkQ
「登録しなくても求⼈探せる篇」(15秒)  https://youtu.be/PITSs-icHzw
「看護師専⾨の転職サイト篇」 (15秒)  https://youtu.be/Rt6SEZE_L8g

■出演者プロフィール

畑 芽育（Mei Hata）
2002年4⽉10⽇⽣まれ、東京都出⾝。
⼦役としてキャリアをスタートさせ、多数のドラマや映画に出演。その確かな演技⼒と透明感のある存在感
で注⽬を集めています。
2025年には映画「かくかくしかじか」、「君がトクベツ」、「事故物件ゾク 恐い間取り」が相次いで公開。
⽇テレ「若草物語―恋する姉妹と恋せぬ私―」やテレ朝「天久鷹央の推理カルテ」 など話題のドラマへの出
演も続き、今後のさらなる活躍が期待されます。

■ウェブCMストーリー
 夜勤明け、体はボロボロ。転職したいが時間ゼロ……今の働き⽅に悩みを抱える、若⼿看護師役の丸⼭礼さ

ん。「3年⽬で転職ってあり？なし？」「辞めた⽅がいいのかすらよくわかんない」「転職サイト多すぎ！」
「看護師の履歴書ってどう書けばいいの？」など、疑問や不安でオフの⽇もモヤモヤ。5⽉に関東エリアで先
⾏放映、リアルな⼼情をリズムに乗せて繰り出す、丸⼭さんの看護師転職ラップが癖になると評判です。

【CMカット】

■ウェブCM概要
 配信開始⽇：2025年8⽉1⽇（⾦）

配信プラットフォーム：Youtube、TikTok、Instagram ほか
動画タイトル：
「転職するかしないか、誰に相談したらいいの」https://youtu.be/XZzEMX62hkY
「辞めるタイミングも、そもそも辞めた⽅がいいのかもわからない」https://youtu.be/fI6bI5TAe5Y
「転職サイト多すぎ！誰か代わりに探して！」https://youtu.be/Sf8gfU4PJAI
「看護師の履歴書、どう書く？」https://youtu.be/deqPXJKId-8

■出演者プロフィール
 丸⼭ 礼（Rei Maruyama）
 1997年4⽉1⽇⽣まれ、北海道出⾝。

多彩なものまねレパートリーでバラエティから情報番組まで幅広く活躍。⾃⾝のYouTubeチャンネルも登録
者数128万⼈を誇り⼈気となっている。NHKドラマ「ワタシってサバサバしてるから」シリーズの主演で俳優
としても注⽬を集め、昨年には映画「夏⽬アラタの結婚」で映画初出演を果たした。現在、テレビ朝⽇系ド
ラマ「⼤追跡〜警視庁SSBC強⾏犯係〜」にレギュラー出演中。

■「看護roo! 転職」とは
22万件以上(※1)の求⼈情報を保有し、求職者に寄り添いながらお悩みを⼀緒に解決する、看護師専⾨の転職
⽀援サービスです。看護師転職⽀援15年以上、累計利⽤者数は60万⼈(※1)を超え、利⽤満⾜度は90％(※2)
と多くの⽅に⽀持されています。

◇「看護roo! 転職」TOPページ

https://www.kango-roo.com/career/

■会社概要

社名  ：株式会社クイック
代表者 ：代表取締役社⻑ 川⼝ ⼀郎
所在地 ：〈東京本社〉東京都港区⾚坂2-11-7 ATT EAST
     〈⼤阪本社〉⼤阪府⼤阪市北区⼩松原町2-4 ⼤阪富国⽣命ビル
事業内容：⼈材サービス事業、リクルーティング事業、地域情報サービス事業、HRプラットフォーム事業、

海外事業
本件に関するお問い合わせ先：kango-roo-career@kango-roo.com （「看護roo! 転職」問い合わせ窓⼝）

URL：https://919.jp/

クイックは「関わった⼈全てをハッピーに」を経営理念に掲げ、株主や投資家、取引先、求職者、各種メデ
ィアの読者の皆様、そしてクイックグループで⼀緒に働く従業員やその家族、さらには地域社会に⾄るま
で、関わった全ての⽅々をハッピーにする企業を⽬指しています。

※1 2025年7⽉10⽇時点
※2 調査⽅法：⾯談者に対してのアンケート調査／調査期間：2024年2⽉1⽇〜3⽉31⽇／

調査概要：「看護roo! 転職」のサービス利⽤者を対象としたユーザー満⾜度調査／
調査対象：男⼥、全国、看護師・准看護師資格保有者かつ「看護roo! 転職」利⽤経験者(⾯談者)576⼈／調査実施：⾃社調べ

	（修正）25.7.25_看護roo!転職TVCM_東証リリース用
	25.7.25_看護roo!転職TVCM_東証リリース別紙